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EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
GESTION DE CONTRATACION

Versién 3
Junio 2019

INFORME DE SUPERVISION CONTRATOS DE OBRA CIVIL

/
Informe 02 /| Fecha del | 28/11/2019 Acta parcial 02 Acta final
Numero informe

Ndmero del contrato 0198 /

Objeto: REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO
Y ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE
ANSERMA.

Nombre Contratista: CONSORCIO GITAMA 7

Fecha del contrato: 2019 /

Plazo de ejecucion:

105 DIAS CALENDARIO CONTADOS
DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE

INICIO 7
Valor inicial: 743.109.507 i
Fecha de iniciacion: 26 DE AGOSTO DE 2019 /
Fecha de suspension: NA
Fecha de reiniciacion: NA

Fecha de terminacion inicial:

08 DE DICIEMBRE DE 2019

Nueva fecha de terminacion:

15 DE DICIEMBRE DE 2019

Adicion (en valor):

NA

Prorroga (en tiempo):

7 dias

Supervisor:

LUIS FERNANDO ARIAS VASQUEZ

1. AVANCE DEL CONTRATO

1.1. Avance fisico

Avance fisico del periodo 21.41%

Avance fisico Acumulado 46.32% /

1.2. Informe de actividades (Se anexa resumen de ejecucion de la obra).

INSTALACION DE TUBERIA
SECCIONAL SERVICIO KILOMETROS
ANSERMA Reposicion alcantarillado D=12" 0.35
ANSERMA Reposicion de acueducto D=4" 0.081
ANSERMA Reposicion de acueducto D=3" 0.173
ANSERMA Reposicion de acueducto D=2" 0.084
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Reposicion de alcantarillado calle 24 entre carreras 3 a la 4 _en el municipio de Anserma
Caldas

A la fecha se cuenta con un 100% de ejecucion de este frente de trabajo, ya se encuentra
instalada la totalidad de la tuberia de 127, asi como la construccion de 3 camaras a lo largo
del tramo intervenido, ademas del pavimento en todo el tramo y la instalacion de las
conexiones domiciliarias.

Reposicién de alcantarillado calle 26 entre carreras 3E a la 4E en el municipio de Anserma
Caldas

A la fecha se ha avanzado aproximadamente un 100% de ejecucion de este frente de
trabajo, con la instalacion total de la tuberia de 12" y las acometidas domiciliarias,
incluyendo cajas de inspeccion. Este frente fue especialmente complejo debido a estar
ubicado sobre unas escaleras, por lo cual se contaba con poco espacio y fue necesario la
construccién de un gran numero de camaras.

Reposicién de alcantarillado calle 18 entre cameras 1 a la 2en el municipio de
Anserma Caldas

A la fecha se ha avanzado un 100% de ejecucion de este frente de trabajo, con la
instalacion casi total de la tuberia de 12" y las acometidas domiciliarias, también se
encuentra pavimentado la mayor parte del tramo de intervencion, esta pendiente la
instalacion de la tuberia en un tramo corte que se encuentra entre las cdmaras 1y 2.

Reposicién _de alcantarillado calle 3 entre carreras 2 a la 3 en el municipio de
Anserma Caldas

Actualmente este frente se encuentra aproximadamente en un 70% de ejecucion, con el
total de tuberia principal de 14" instalada y las conexiones domiciliarias de 6" y la
construcciéon de una camara intermedia. Ya se realizaron los llenos, parte de ellos con
material de préstamo debido a la mala calidad del material de sitio.

Cambio red acueducto carrera 2 entre calles 5 y 6 en el municipio de Anserma Caldas

Este frente de trabajo se encuentra aproximadamente en un 30% de ejecucion, hasta el
momento se ha realizado corte, demolicién de pavimento, excavacion de la brecha para la
instalacion de la red de acueducto, se instala un tramo de 18 MT de tuberia de 3".

Cambio red acueducto carrera 3 entre calles 2 y 3 en el municipio de Anserma Caldas

Este frente se encuentra en un 80% de ejecucion, se tiene la totalidad de la excavacion, se
realizé la instalacién de la tuberia con el fin de llenar las brechas y evitar la saturacion del
suelo por las lluvias. Estando solo pendiente realizar los empalmes a la red existente y la
pavimentacion del tramo intervenido.

Cambio red acueducto calle 18 entre carreras 1 a la 2 en el municipio de Anserma Caldas
A la fecha este frente se encuentra en un 100%, ya estd instalada la totalidad de la tuberia

y acometidas domiciliarias, se realizo la pavimentacion de la zona intervenida y algunos
tramos extra, considerando que esta misma cuadra fue objeto de reposicién de
alcantarillado, y por el mal estado del pavimento antiguo.




6

F-GC-20
Versién 3
Junio 2019

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
GESTION DE CONTRATACION

INFORME DE SUPERVISION CONTRATOS DE OBRA CIVIL

Cambio red acueducto Anillo vial en el municipio de Anserma Caldas

A la fecha este frente se encuentra en un 60% de ejecucion, se realizé el corte y
demolicion del pavimento, asi como el retiro de material sobrante. Se lleva a cabo la
totalidad de la excavacion y la instalacién parcial de la tuberia de acueducto de 2".

Reposicién _de alcantanllado calle 3 entre cameras 6 y 7en el municipio de

Anserma Caldas

Este frente de trabajo se encuentra en un 15% aproximadamente de avance, se realizo la
construccion de techo provisional y la demolicién de la brecha para la instalacion de tuberia

de 12",

1.3. Avance en tiempo

Plazo de ejecucion: 112 dias
Tiempo total transcurrido: 94 dias
Avance Porcentual: 84%

1.4. Registro fotografico
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Imagen 1 Calle 24 entre carreras 3 y 4 (29 oct - 2019}

Pavimentacion de la zona de intervencion entre
camaras3vy4

Imagen 2 Calle 24 entre carreras 3y 4 (06 nov — 2018}

Vaciado camara 2

Imagen 3 Calle 24 entre carreras 3 y 4 (19 Nov - 2019)

Demolicién y excavacion de conexién domiciliaria

Imagen 4 Calle 24 entre carreras 3y 4 (27 Nov — 2019)

Frente totalmente terminado
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Imagen 5 Calle 26 entre carrera 3e y carrera 4e (22 oct

- 2019)
Inicio de excavaciones sobre la carrera 4E, donde
se construyeron 2 camaras para realizar la
conexion a la red existente.

Imagen & Calle 26 entre carrera 3e y carrera de (24
oct-2019)

Instalacidn tuberia de 12” en el tramo.

Imagen 7 Calle 26 entre carrera 3e y carrera 4e {08-nov-
2019)

Escaleras ya vaciadas, se realizaron llenos con
material del sitio.

Imagen 8 Calle 26 entre carrera 3e y carrera 4e (08
nov — 2019)
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Imagen 10 Calle 18 entre carrera 1y 2 (24 act -

Imagen 9 Calle 18 entre carrera 1y 2 (17 oct - 2019) 2019)

Nivelacién del terreno, se observa que el
material de excavacion presentaba alto
contenido de contaminacion.

Inicio de excavaciones para la instalacién de
tuberia PVC corrugada de 12”

Imagen 11 Calle 18 entre carrera 1y 2 (30 oct ~ 20189) Imagen 12 Calle 18 entre carrera 1y 2 (06 nov—-019)

Llenos con material de préstamo, y corte y
demolicién de zanjas para conexidén

domiciliaria.

Lleno provisional con material del sitio, aunque
estaba contaminado fue utilizado temporalmente
para mantener la tuberia instalada en su lugar.
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Imagen 13 Calle 3 entre carrera 2 y 3 (22 oct de 2019)

Excavaciones para instalacion de tuberia PVC
corrugada de 14", se encuentran rocas
medianas y material muy contaminado.

Imagen 14 Calle 3 entre carrera 2y 3 (24 oct— 2019)

Entibado provisional en la excavacién como
medida de seguridad para los trabajadores.

Imagen 15 Calle 3 entre carrera 2y 3 (13 nov - 2019)

Lleno con material de préstamo.

Imagen 16 Calle 3 entre carrera 2y 3 (19 nov—2019)
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Imagen 17 Carrera 2 entre calles 5 y 6 (19 nov ~2019)

Demolicion de pavimento y retiro de escombros

Imagen 18 Carrera 2 entre calles 5 y 6 (19 nov ~2019)

Imagen 19 Carrera 2 entre colles 5 y 6 (27 nov—2019)

Excavaciones y demoliciones.
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Imagen 20 Carrera 3 entre calles 2y 3 (19 nov - 2019)

Imagen 21 Carrera 3 entre calles 2y 3 (19 nov - 2019)
Inicio de excavaciones

Instalacién primer tramo de tuberia PVC de 4”

Imagen 23 Carrera 3 entre calles 2y 3 {29 nov - 2019)

Imagen 22 Carrera 3 entre calles 2y 3 {21 nov - 2019)

Llenos con material del sitio.
Excavacion en material granular en tramo para

llegar a valvula.
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{magen 24 Calle 18 entre carrera 1y 2 (14 nov - 2019)

2019)

Imagen 26 Calle 18 entre carrera 1y 2 (19 nov - 2019)

Imagen 27 Calle 18 entre carrera 1y 2 {21 nov —
2019)
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Cambio red acue Anillo vial en el municipio de Anserma Caldas

Imagen 28 Anillo vial {1dnov— 2019}

Imagen 29 Anillo vial (20 nov —2013)

Imagen 30 anillo vial (28 nov — 2019)
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Imagen 31 Calle 3 entre carreras 6 y 71 (20 nov - 2019)

Inicio de instalacion de la estructura en Guadua

Imagen 32 Calle 3 entre carreras 6y 7 (25 nov —
para 2018)

Estructura en Guadua e inicio de
demolicién

1.5. Problematicas con la obra

Durante la ejecucion de los frentes de trabajo correspondientes a la presente acta, se ha
encontrado en varios de los frentes de tranajo material del sitio muy contaminado, siendo
necesario realizar los llenos con material de préstamo, diferente a como estuvo
contemplado en un principio, pero siendo este un cambio necesario. Sumado a esto se
encuentran tramos de pavimento en muy mal estado, por lo cual en ocasiones se ha
ampliado el area de pavimentacion con el fin de dejar en buen estado los sitios de
intervencion.

1.6. Avance financiero

Inversion Contratada: $743,109.207
Inversién ejecutada en el periodo: $171,562.975
Porcentaje ejecutado en el periodo: 23.09 %
Inversion total ejecutada: $329,457.224
Porcentaje total ejecutado: 48 %
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2. CONTROL SOBRE POLIZAS VIGENTES

~0LIZA DE CUMPLIMIENTO No. 500-47-094000018258
POLIZA DE RES®. CIVIL EXT. No 500-74-894000003515
COMPANIA DE SEGUROS ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMEIA
- VIGENGCIA _
GARANTIA | CUMPLE * : VALOR AMPARADO
| DESDE HASTA
CUMPLIMIENTC |7 st epagew | 204eb20 | grez9aesiin
SALARIOS. PRESTACIONES SOCIALES € - 18ago10 | 20-new-22 $ 148.621.901.40

INDEBNIZACIONES by
AMPARA 5 AROS ) MESES Y

ESTARLINAT Y CALIDAD Ok LA CBRA sl | o DIAS §148.521 90140
RESPONSABILICAD CNVIL —— ” s st s
[exTraconrAcTR. s G-ago-19 | 20-fab-20 § 222,922 857,10

NOTA! LA VIGENCIA DEL AMPARC DE ESTABILIDAD Y CALIDAD CE LA OBRA SE ACTUALIZARA CON
LA PIRMA DEL AGTA OE RECIBO DE LA OBRA

REQUISITCS LEGALIZACION

CUMPLE
CSTAMPILLA PRODESARROLLD NiA
ESTAMPILLA PROUNIVERSIDALD N/A
ESTARPILLA PROHOSPITAL STA SCFI£ NIA
ESTAMIPILLA PRO ADULTO MAYOR N,

LOS AMPAROS ANTERIORES SE ENCUENTRAN CONFORME A LA EXIGENCIA CONTRACTUAL
SUMPLE CON LO ESTIFULADQ EN EL CECRETC 1082 DE 2015 ADEMAS 32 AJUSTAALO
LESTIF’UL;’!DC} EN EL CONTRATC N" 0198 DE 2019 EN LO REFERENTE A GARANTIAS

7SEN‘TE SE AP} \\\2 1 AGD i 7

———

.
ESA Y FIRMA A TORE

LA

WONTOY] NDO HELY MEJIA ALVAREZ
Gerenta e ; Secretario Ganeral

Edia Suar

3. CONTROL DEL CUMPLIMIENTO DE LA SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (Verifique

afiliacién o pagos aportados y sefiale con una X)

Se verifica el pago de la seguridad social de los trabajadores

NOMBRE DEL TRABAJADOR ARP | EPS | AFP | PARAFISCALES | FIC
Director de Obra X X X X X
Ingeniero Residente X X X X X
Ingeniero Zona X X X X X
Maestro de Obra X X X X X
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Fiwpiens INFORME DE SUPERVISION CONTRATOS DE OBRA CIVIL
Oficiales X X X X X
Ayudantes X X X X X

6. MEMORIA DE CALCULO DE CANTIDADES DE OBRA A PAGAR (Anexar Relacién)

£

CONTROL PAGO SEGURIDAD SOCIAL DEL CONTRATISTA (Persona natural).
NA

CO‘NTROL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DOTACION (Para los casos donde verifique
el incumplimiento de algin item, debe anexar la comunicacion enviada al contratista

notificando la situacion)

w
=z | & w
O | O ng
0|0 369
Fecha de 0 o - T 3 i
inspeccion = (W =[O é ErUZOZ
OO0 |E | |W|m|3 | cwlPiwo
Q| x = < | Z | Jd| < SEQASE®D
218 |5|5|%|%|5|5535¢8¢
O 0 |0 |@a|0|0|n|on3maa
< <
20/11/2019 o | B a 1eet B e L <
Convenciones: A: adecuada - D:deficiente - N/U: No usan - N/A: No
aplica

IMPACTO SOCIAL DE LA OBRA

7.1.EMPLEOS GENERADOS

Personal Confratista de Construccion Local Externa Subtotal
Mano de Obra Calificada Maestro 0 2 2
- Oficiales 1 3 4
Mano de Obra No Calificada e 37 0 37
TOTALES
Personal Interventoria Local Externa Subtotal
" Residente 0 1 1
Mano de Obra Calificada Thcior ) 1 1
TOTALES 38 7 45

ayudantes, 4 oficiales y dos practicos
7.2. POBLACION BENEFICIADA:

Hasta el momento, en los cuatro frentes de trabajo que se tienen finalizados o con buen
avance de obra, se tiene una poblacién beneficiada de aproximadamente 128 personas
pertenecientes al barrio Galicia, municipio de Anserma; aproximadamente unas 20

personas en el barrio San Isidro y unas 28 personas en el barrio los Alamos.
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8. DOCUMENTOS ANEXOS

DOCUMENTO Sl | N/A

Acta de entorno

Acta de veeduria

Acta de convenio de precios X

Plan de manejo ambiental

Ensayos de laboratorio X

Acta de suspension y reanudacion (Con la respectiva justificacion)

Actualizacion de la pdliza de calidad o estabilidad con la fecha del acta de liguidacion.

X

Bitacora de la obra X
X

X

Paz y Salvo oficina de trabajo.

Paz y salvo del contratista donde conste que pago la seguridad social integral y
parafiscales de los trabajadores a cargo en la obra. X

Relacion de todas las domiciliarias que se reconstruyan en donde se indique el suscriptor,

el nimero del contador, la direccion, la autorizacién del propietario para esta reposicion y
las cantidades de obra de cada una y el valor. X

Memoria de calculo de cantidades de obra a pagar

Calificacion entrega de la obra: Excelente 4 — Buena 3 — Regular 2 — Mala 1 4

LUIS FERNANDO ARIAS VASQUEZ
NOMBRE DEL SUPERVISOR FIRMA SUPERVISOR
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» RESULTADOS DE DENSIDAD EN CAMPO Fecha V: 24-ABR-17
METODO DEL CONO DE ARENA, NORMA LN.V.E. - 161 Versién: 01
‘ CO“SU&S Pagina 1 de 1

OBRA: REPOSICION ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACION BARRIO GALICIA
INTERESADO: CONSORCIO GITAMA

LOCALIZACION: CRA. 24 ENTRE CALLES 2-3 Y CRA. 28 ENTRE CALLES 2E Y 3E - MUNICIPIO
DE ANSERMA (CALDAS)

FECHA : OCTUBRE 26 DE 2019 /

[CONSTANTES DEL ENSAYO
IDENSIDAD DE LA ARENA Tonm3|| 1,477 || 1,477 1,477 1,477

_flconsTanTE DEL cono g [ 17133 | 17133 1713,3 1713,3
|[FECHA Octubre 26 de 2019
[ENsAYO No. 1 | 2 i 3 | 4
[PROCEDENCIA DEL MATERIAL ARENAS Y GRAVAS S.A.
flLocALIZACION - PROFUNDIDAD (m) 0-0.13 0-0.13 0-0.13 0-0.13
HLOC ALIZACION Cra. 2: :;tre 2E|{Cra. 2§ ;;tra 2E(iCra. 24 ;ntre 2y Cm:';if;entre
llcAPA A ENsAYAR SUBBASE
lPeso maTERIAL EXTRAIDO g 4233 4052 4050 3561
[PESO FRASCO+ARENA INICIAL g 7353 7238] 7114 6987
[PESO FRASCO+ARENARESTANTE g _ 3019| 2960 2852 3061
IDATOS DE LABORATORIO
lPESO UNITARIO MAX. (PROCTOR)  Ton/m3 2,235 2,235 2,235 2,235
"HUMEDAD OPTIMA % 6,5 6,5 6,5 6,5
[HuMEDAD DEL MATERIAL EXTRAIDO

~>es0 HUMEDO
IPESO SECO
[HUMEDAD MATERIAL yio "SPEEDY" % 8,6l 8,2 7,6|| 8,2
lbaTos caLcuLapos
VOLUMEN DEL HUECO cm3 17743 1736,4 1725,6 1498,1
lPESO UNITARIO HUMEDO Ton/m3 2,386 2,334 2,347 2,377
llPeso uniTARIO sEco Ton/m3 2,197 2,157 2,181 2,197
HCOMPACTACION OBTENIDA % 98,3 96,5 97,6 98,3
OBSERVACIONES:

Coreedle I i o flbpuli el S Y
Gerardo Torres Jiménez Agustin Tarres Jiménez Consuelo Torres Jiménez
Auxiliar de Laboratorio Geotecndlogo Geoléga
Quien ensayd MP. 1951600093 CAU MP- 3652

Consuas Ingenieria: Calle 46 No. 20 - 34 Barrio Saenz, (Manizales)
Teléfono: (6) 8853226 Celular: 3216403428



=N RESULTADOS DEL ENSAYO DE RESISTENCIA A LA FLEXION DE

4 Consuas VIGAS SIMPLES DE CONCRETO NTC 2871

Cédigo: FO-GS-07
Fecha V. 22-ABR-17
Version: 01
Péagina 1 de {

PROYECTO : EMPOCALDAS ANSERMA
INTERESADO: CONSORCIO GITAMA

LOCALIZACION: CALLE 24B ENTRE CARRERAS 1E Y 2E - MUNICIPIO DE ANSERMA {CALDAS)

* LUZ ENTRE APOYOS EXTREMOS (Pulg.) : 18
NOVIEMBRE 27, 28 Y 29 DE 2019/

NMERC o [| FECHaoEvAniDo || FechapeENsAYa || enan ESTRUCTURA RESISTENCIA. || taraC [ abcio §| aro- || CARGA || mopuoDsRoTURA || RESISTENCIA
Maoreemen (| owinesiane Hoowiesiaio || ous DE APLIGACION ESPERADA cm gn f| cm KN Kgfcm?2 %
18/10/2019| 27/11/2019] 40 Pavimanto MR42 | 5415 1523 | 15.50 { 30,38 38,7
2111172019 | 28/11/2018| 7 Pavimenio: MR-42 54,15 | 1520 | 1570 | 23,00 28,6 68,1%
2211112019 29/1 112018 | 7 Pavimento MR-42 | 5435 | 1587 | 1577 [ 2590 31,2 74.3%

Nota: Las medidas de cada vigueta corrasponden al promiédic de tres determinaciones.
OBSERVACIONES :

La resistencia a los 7 dias en concreto normal debe ser:del arden del 70% o mas:de la resistencia esperada.

La maquina para este ensayo.de flaxién corresponde a una AUTOMAX-5 de CONTROLS, calibrada en el sitio e! pasado 6 de

febrero de 2019 por DIRIMPEX S.A.S.

Yoo 2ol g

Juan Betancourt Dagué Agustin Tores Jimgoez
pustiiar de Laboratorio Geotecndiogs
qulen ensayd TP 1551500093 TAL

Consuas Ingenierfa: Calle 46 No. 20 - 34 Barrio Saenz, (Manizales)

Teléfono: (6) 8853226 Celular; 3216403428

b

i Yo

Consuele '-é‘orreéqiménez
Geoldgs
e 2882
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PAVCO

CERTIEICADO DE CALIDAD

senores: EMPOCALDAS SA ESP Fecha: 24.09.2019
Producto: TB ALC NOVAFORT S8 PLUS 355MM(14) 6M Nro: 1537-19

Trazabilidad: 6190802381
Norma de referencia: NTC 3722-3 TUBOS Y ACCESORIOS DE PARED ESTRUCTURAL PARA SISTEMAS DE DRENAJE
SUBTERRANEO Y ALCANTARILLADO, ESPECIFICACIONES PARA PVC RIGIDO

REQUISITO
CARACTERISTICAS DE CALIDAD um MINIMO MAXIMO RESULTADOS
DIMENSIONES
rametro E e Bhes s raminy " 340 90 358 10 A5 A4
Dramats rter P oormiec, T 110 00 33G oo 326 43
Fopeior ge Pareg Intetro -5 e 1 HD 800 262
ENSAYOS FISICO - MECANICOS
b astilidan dal anitlo Nen 30% carga crecente) y SN gnatas CUMPLE
HERMETICIDAD DE LA UNION
Frosan Hetrost Angular (0 3 ba Sopoftat Jbar ) sin presenta hitraton CUMPLE
Prostn Hharont Ind S Dt O D80 Sopocta 0 CSha s presentarn fdiraccn CUMPLE
Prewon rhorost Int S Detles 0 Sban) Soporad Stormn presentar firacon CUMPLE
n deflgaon (0 3 tan) Soporta(0 Joar) s presantar fitracion CUMPLE
Prewnn Harost it Con Defl (0 06 bar Saportaid OSpariun presentar fRracion CAUMPLE
Prasinr Homst Int Con Defler (0 Star) Soporta 0 Soargin presentar hitrason CUMPLE
INSPECCION VISUAL
Homoganedad 30 Supetce HOMOGENEA CUMPLE
wetas P InCh st o ALSENCIA CUMPLE
HOMOGENEQ CUMPLE
CONTROL DE CALIDAD
Esté Cethopio no requiete una fma onginal por ser un documento lectones
Wensham Cobombuo BAS ga Ll e } 4 i exact 3 1 .
- - ‘ .l



PAVCO

DE OCCIDENTE S.A.S

CERTIFICADO DE CALIDAD /

Senores: EMPOCALDAS SA ESP Fecha: 24.09.2019

Producto; TB ALC NOVAFORT S8 315MM(12) 6M Nro: 2120-19

Trazabilidad: 9190803091

Norma de referencia: NTC 3722-5 TUBOS Y ACCESORIOS DE PARED ESTRUCTURAL PARA SISTEMAS DE DRENAJE
SUBTERRANEO Y ALCANTARILLADO. ESPECIFICACIONES PARA PVC RIGIDO

REQUISITO

CARACTERISTICAS DE CALIDAD UM MiNIMO MAXIMO
DIMENSIONES

Duametrs € Concs Pyosvet, Lt N3 36 00
[harmets, e Prome 3¢ m 271000 76180
b apenr ae Paed Inteonp P "™ 190 B0
ENSAYOS FISICO - MECANICOS

Fle it btac ool gndlo Min J0% (carga crecanie) y wn gretas
HERMETICIDAD DE LA UNION

Presion Hovogt Angular (0 3 ba Soperta 0 2oar) sn presentar Y acon

Prason Margst int Sin Deflewi0 05t Soportad 05banun presentar IR@coOn

Prason Haost Int Sm Defles (0 Stor) Sopona Stansin prasentar Yacion

Premon - com gefledon 10 .3 bac) SopantaD Jbar) wn cresentar filtracidn

Prescon Hidrost Int Con Dedd (0 05 bar) Saportad 05tarjsin presentar fitracion

Prgmor Hidepst ! Con Deflex (0 Sbar Soportal Sparisin prasentir tiltracon
INSPECCION VISUAL

Homogenesad 3o Supertice HOMOGENEA
Grotae Poros Inchusionss ALSENCIA

ookt HOMOGENEO

RESULTADOS

314 48
285 ™

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CumPLe
CUMPLE
CUMPMLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CONTRUOL DE CALIDAD

Esla certhcado no requiens una lrma onginal poF $&r un Gocurento alectronco
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PAVCO

CERTIFICADO DE CALIDAD

CLIENTE: EMPOCALDAS SA ESP, FECHA: 24/09/2019
DESCRIPCION TUBERIA NOVAFORT
PRODUCTO: 160mm(6“)RN 8 CERTIFICADO: 31411pP
CODIGO DE
TRAZABILIDAD: SEINTINGT2
NORMA DE NTC 3722-1 Tubos y accesorios de pared estructural para sistemas de
. drenaje subterraneo y alcantarillado. Especificaciones para PVC
REFERENCIA: z
Rigido.
REQUISITO
CARACTERISTICAS DE CALIDAD MfNIHO MAXIMO RESULTADOS
DIMENSIONES (mm) 51
DIAMETRO EXTERNO 159.10 . 160.50 160.29
DIAMETRO INTERNO 135.00 { - 145,55
ESPESOR DE PARED (Capa interna) 1.20 - 1.45
ENSAYOS FISICO-MECANICOS : Ty g ) LR AR L0
RIGIDEZ DEL TUBO 8kN/m3*(57psi) - CUMPLE
RESISTENCIA AL IMPACTO 58.84)(43.3Lb/pie) - CUMPLE
" Solo debe presentar un ligero ataque
RESISTENCIA AL DICLOROMETANO  en la superficie interior y exterior CUMPLE
, (Codigo 4L)
Minimo 30% con carga creciente
FLEXIBILIDAD DEL ANILLO continua, No se deben presentar CUMPLE
| grietas lpternu ni externas
HERMETICIDAD DE LA UNION {
Debe soportar una presion de aire
PRESION NEGATIVA (0.3 bar) interna negativa de 0.3 bar sin CUMPLE
. presentar filtraciones |
PRESION HIDROSTATICA INTERNA Debe soportar una presion interna de CUMPLE
(0.5 bar) _ 0.5 bar sin presentar filtraciones I
Debe soportar una presion interna de
DEFL.EXIOIN ANGULAR (0.5 bar) _ 0.5 bar sin presentar filtraciones Tam CUI\fPLE EreT
INSPECCION VISUAL 21
HOMOGENEIDAD DE SUPERFICIE HOMOGENEA HOMOGENEA
GRIETAS, POROS, INCLUSIONES AUSENCIA AUSENCIA
COLOR HOMOGENEO HOMOGENEO
Alentamernite
€N
EM ANNA BERMUDEZ GONZALEZ
Fistemas de Gestién y Calidad
Autopsta Sur No 71.75 Bogola -~ Colombia
;onmutador (571) 782 5000 Ext 4624
ban (571) 782 5010 Servico al Chente (571) 777 2286 mexichem

Todo el pais 018000 812286 e-mail servico@oavo com.co

Aparado 14456 N« 860 0DE 050 = 1 www pavco com co SOLLI IONES INTFGRALES



i e EMPLICALDAS B.AE.5 P - SERVIGI U ACURDRETS -
) e Alacod 701 TRAZABILIDAL DE TWBERIAT - ACUEDULTDY  ~
7z pl
CONTRETO Ne _ 2i98 0 218 /7 _ _ MUNITIMD ANSEAMA rd

- RTWERD DE ; ; LodG

) . |WUMEROCE] DAGANISMO . FECHADE | CIAMETRGOE | PATERIAL
10 THAMO pROCESO DIRECCISN DEMNSTALACION BELA §pbiurmel Longim) | mavenm TIRO DE INSTALACISH SECTOR | CERTIHICAION | oo ous | cxmtieienpan | eiaTe  |rapmicane N mrAtacon | taTusena | Tomerin | TUBE!

TURERIA HIDRAULICO | DETUBERIA i : : iy i .
{tisH) [ CEL PRODULTD ANTERIOR
DDSMMIRAAR
1 Beposilin Anille Vial 2 B4 L Instalacién con aperuras e fanjg 165 51 PANCO- SIOM004-A | PAVOD - BROCOS0ST-4 54172009 ki CUNERETD 2
7 Repostian Lolle 10 enire correras 1y 2 3" 37,50 L 610 S A7ad-19° FAVED 3150801181 FAVID HEOoNn0s-4 12/11/2019 3" CONCRE TS 308
i Bcposlodn Calle 3 enre tarebras 243 3" eS80 b PUL 1530 k| 475419 PAVED) FG0RATIEY | PAVEG BENO0S050-4 284512048 e - CONCRETG B5.E
4 Feposicidn Casrera dentie calles 3y 3 4" 50,10 \ e 1610 5 4g3e-18 PaYCo AP0ILAY | PAVCD BEOO(S050-4 183312048 a* CONCRETD A1
5 Repodtioh Cirers 2 enbie calleiSy 6 3" 90 NP, Erstglacidin eoh apettors de tinfa 1519, Si 4734-18 ‘PAYED AL00B04AgE | PAVEY HEICOS050-] 27 4d31e 3 CONCRETO g
i N_ N Vi :
NOMBRE SUPERVISOR o INTERVENYOR . ?m wis vﬂn&% DO ARTAS VASQUE? NOMARE CONTRATISTA TONSCRLIO GITAMA RE. G.h HEETOR SAPAE GLEALTIO JARAMILIS

FIRELA SLIFERVISIR o INFERVERTDR A.. % / FIRMA CONTRATIETA ) \.“N/ \ \
ViSTO BUE NG OF RECIBIDG O LA HFORMATION - ~
£ERDINARDR ACHERICTO : Y £




PAVCO

CERTIFICADO DE CALIDAD

Senores: EMPOCALDA S SA ESP / Fecha: 24.09.2019 7
Producto: TB BIAX 4 6M PR200 Nro: 483219 -
Trazabilidad: 3190903181

Norma de referencia: NTC 5425 TUBOS DE PRESION DE POLICLORURO DE VINILO) ORIENTADO, PVCO

) REQUISITO
CARACTERISTICAS DE CALIDAD Um MINIMO MAXIMO RESULTADOCS
DIMENSIONES
Uharnetro kot Pro gt T 114 07 114 &3 114 08
I spesor de Pareg -F ™Y 3 480 358
ENSAYOS FISICO - MECANICOS
ACES ST v Y No oste haber agretamento o rafura CUMPLE
Caldad Fxtruson pretorma NoO Qete presentar dgeshoronamueto CUMPLE
ENSAYOS FRECUENCIA TIPO (ANUAL)
Presnn Sostenda " 000 Hovas No gete presentar englobanvento G isura CUMPLE
INSPECCION VISUAL
Hernogunedat de Surertc e HOMOGENEA CUMPLE
ooy P Irchusones AUSENCIA CUMPLE
et HOMOGENEO CUMPLE
UNION MECANICA - NTC 2295
Frosson Interms 50%, PN NO Guto presentar QOoled perdsdn possion CUMPLE
Prason Interna 2.5 Veces PN NG debe presental GUteo peniaa presion CUMPLE
Priegon Inama (Riturg mineea) NO geabe presentar perdia o preadn CUMPLE
naayo de Vaco No gabe presents fuga durnnte el ensayo CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD
Fsle cotho g no mquesie und ma onginal Dor sev un dOCUMentn slectiomeo

\:...-... s S A S ) |I bi a4t



PAVCO

CERTIFICADO DE CALIDAD

Sefores: EMPOCALDA S SA ESP /

Producto: TB PF 1/2 RDE9 S0M
Trazabilidad: 3190617343

Fecha: 24.09.2019 /
Nro: 4801-19

Norma de referencia: NTC 3694 PLASTICOS. TUBOS TIPO CTS DE POLIETILENO (PE)

<Sup

CARACTERISTICAS DE CALIDAD

DIMENSIONES

Diametrn Exderior Promeds
(v bt [Dusrmestrr
Esparsor oo Pared P

Varacsm el eepesor (GAMA

ENSAYOS FISICO - MECANICOS
MUl f0 90 A0 ELEIMentn & [nental

Prewon sosersda 80°C 60 0 181 75 pa)

Preson gostevedd B0C 150 h 1148 p)
ENSAYOS FRECUENCIA TIPO (ANUAL)
Praass Sostoreda 1 K0 Mora

INSPECCION VISUAL

Mo ogenedad e Supehos

Gretas Poros Inclusiones

Color

REQUISITO
MINIMO MAXIMO
1578 %

No debe prosentar perdida 98 poason
Sin tallas englobarriemtn no raoOn
Sin fallas englobamsernto i filtiacon

No debe presentar anglobameents o Hsura
HOMOGE NEA

AUSENCIA
HOMOGENEOD

e e e et—————————————————

CONTROL DE CALIDAD

RESULTADOS

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUNMPLE

£ ste centicado No reguieie una Srma onginal por sl U docuMmento slecironco
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PAVCO

CERTIFICADO DE CALIDAD

Sehores: EMPOCALDAS SA ESP / Fecha: 24.09.2019 /

Producto: TB BIAX 3 6M PR200 Nro: 4794-19
Trazabilidad: 3190801181
Norma de referencia: NTC 5425 TUBOS DE PRESION DE POLI{CLORURQ DE VINILO) ORIENTADO, PVCO

REQUISITO

CARACTERISTICAS DE CALIDAD um MINIMO MAXIMO - RESULTADOS
DIMENSIONES
Unerantres Foatanion e T 38 X 89 10 8602
£ spes s oo Parod 2 mn 242 480 381
ENSAYOS FISICO - MECANICOS
Aptastarmsnts No dete habar agnetammento ¢ rohura CUMPLE

sbdad Evruson preforma No debe presentar Jesboronameento CUNPLE
ENSAYOS FRECUENCIA TIPO (ANUAL)
Preson Sostenda 000 Horas Na debe presentar englabameentt 0 TiSura CUMPLE
INSPECCION VISUAL
Homogeresday e Supe o HOMOGENEA CLUMPLE
Oretas Porcs Inclusones AUSENCIA CUMPLE
Cob HUMOGENED CUMPLE
UNION MECANICA - NTC 2295
Pragaon itemas 50 PN NO Gute Dresentar gotog porhda preson CUMPLE
Prasaon intema 2 % Vecss PN No debe presentnt gotec Derdoa presion DUNMPLE
Preson intemna (ROt mremg Mo dete presentsr perdan de presdn CUMPLE
£ "Say0 e Vaoi No debe presentny 'uga durante &l ensayo CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD
E ahe SICado No ratueere una frma ongINal pOr S LN JoCumenta electronon

Waramam O mmng ) A S ¥
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ACTA DE CONVENIO DE PRECIOS No. 02

CONTRATO N*; CONTRATO D198

CONTRATISTA: GONSORGIO GITAMA N

DBJETO: REPOSIGION DE AEDES DE ACUEDUGCTS Y-ALGANTARILLADO EN EL MUNICIPIOS DE ANGERMA
VALOR: $ 743109507

En ia ciudad de Manizales a jos veints {20) dias del mes da noviefibre de 2019 se rerleron los sefiores CARLOS ARTURG
AGUDELD MONTOYA como Gorente de EMPOCALDAS SA ES.P. y HECTOR JAIME GIRALDG JARAMILLO
reproseniants legal dsl CONSORCIO GITAMA' cdimio Contretista, con f fin de tonvenir fos précios no pastados en el conirato
4o 0198 da 2019,

REPOSICION DE LA RED DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 26 ENTRE CARRERAS_ 3E Y 4E EN EL MUNICIFIO DE
_ ANSERMA CALDAS.
ITEM DESCRIFCION . . UNIBAD | VR UNITARIO
. | Suministro, ransporie 8 instalecion escalas doncreto 3000. psi o= .
0.10m0. {Incliye acarreo al hofbro fuerfa pendiente) ol 5 1783

NP3

Sohré acameo en vehlculo no awiomolor al hoinbro en Juerts

pendiente yio escalas md-hm £ 05.858

NP4

REPOSICION BE ALCANTARILLARO CALLE 18 ENTRE CARRERAS 1Y 2ENEL NUNICIPIO DE ANSERMA CALDAS,

ITEM__JDESCRIPCION UNIDAL : VR, UNITARIDY
K2 Reposicion de andenes en acabados-da granito, tablén, ceramico ma 5 117,831

uatro.

CAMBID DE RED DE ACUEDUCTO CARRERA 3 ENTRE CALLES 2Y 3 EN EL MUNICIPIO DE ANSERMA CA.I_.'DAS

{TEM |DESCRIPCION UNIDAD' VR. UNITARIO.

NP1 |Rocetla y implaza m2 $ 1400

CAMBIO DE RED DE ACUEDUCTO CALLE 18 ENTRE CARRERAS 1 ALA 2 EN EL MUNICIPID DE ANSERMA CALDAS

ITEM | DESCRIFCION UNIDAD VR. UNITARIO

NP1 {Concreto para.anclaes incluye luberta de 2" de 1,5m e 5 272:.000

Nofa: Todas Tos precios incliyen AlU e VA SOBRE UTILIDADES

o slendo otro el motivo ge 1 presente se frma por los qua en el intenanieron.

Q AGUDELO MONTOYA

i
LUIS FERNANLD AR
Superisor
EMROGALDAY SAES.F

\)

@vﬁsqﬁ"sz




CONTRATO No. 0198
CONSORCIO GITAMA
PIT. 901, 311.862:3 [
FECHA: NOVIEMBRE 28 DE 2019

) ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS ACTA No.2

y

MORTERO 1.3 o Analisis

M3 0.04] 408.904 18396
CUADRILLA AA TIPGQ 1 [1 OFICIAL + 1 AYUDANTE) {Abafilleria} | Cliadrifla HR 25 14.370 35025
EOUIPO DE TRANSPORTE Extiipos 1A 0,0078]  120.565 940
EQUIPO BASICQ (HERRAMIENTA MENORY Herramignla  [UND 1 .2.330 2330
GRANITO CAFE. TABLON, CERAMICA LI QTRO Insurng BUL 1 15,439 18439
ACARREQ INTERND {nsumo LiND- 24 1.219. 2564
CEMENTO. Insumo KG 16 500 8000
AGUA LITRO: Insumo LT 20 22 #40

MORTERO1: Analisis M3 0.011]  409.904 4509
CONGRETO 3000 psi- 21 Mpa Analisis M3 08| 384418 69195
CUADRILLA AATIFO 3 (1 OFICIAL + 3 AYUDANTE) (Albafiilesia) |Cuadsilla HR D85) 25424 16528]
FORMALETA ESCALAS ¥ SARDINEL Equipos ML b 16.381 168381) /
ACARREQ INTERNG Eauipas . {GL . 1,00 -4.000 40007
VIBRADOR A GASOLINA Eqtilpos Oia 005 48.000 2400
EQUIPD BASICG (HERRAMIENTA MENOR) Herramienta  [UND 0ES 2.330 1515
LISTON2 X4 Insume ] 08 2:981 2385
ANTISOL . Insume KG i 0.20 4.600 920

EQUIPO BASICO (HERRAMIENTA MENOR)

ACARREQ1IBRE)
CUADRILEA AA TIPQ 1 {1 OFIGIAL + 1 AYUDANTE) (Albafiilerfa) | Cuadrilla HR 5;7] 14.370 02484
Herramfanla  [UND E,ﬂ 2.330 13374

ROCERIAY.LIMPIEZA i

CUADRILLA AA TIPQ 1 {1 OFICIAL + 1 AYUBANTE} (Albafiileria)-| Cuadrilla HR 0.1 14.370

EQUIPG BASICO (HERRAMIENTA-MENOR) Herramisnta  |UND. o1 2.330
|ACARREQ INTERNO Insume UND 4.1 1,219

GCUADRILU\ AA TIPD 3 (1 OFICIAL +3 AYUDANTE] {A!baﬂlfenqCuadnl 8. 065 A2 16526
EGUIPC OE TRANSPORTE Equipos 00| 120.58% 12057
EQUIPC BASICO (HERRAMIENTA MENOR) Heitarierita . 0.1 2330 . 23
TUBERIA GALVANIZADA DE 2" Insurme 600 24.850 149100
CEMENTO GRIS Insuma : 8,00 558 B272
ARENA LAVADA DE RIO Insumo D23  85.676 24846
GRAVILLA COMUN DE RIQ Insumo 0.70] B5.676. 50873
AGUA M3 Insumo : 2,24 1.878 4203

NOTA: LOS PRECIOS INCLUYEN AL E VA SOBRE UTILIDADES

Vo. Bo.; LUIS FERNANDO ARIAS VASQUEZ
ING, ZONA OCGIDENTE
INTERVENTORIA

HECT E GIRALD
sentante Legal

CONSORCIO GITAMA

7RAMELLO
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ACTA DE CONVENIO'DE PRECIOS No 81

CONTRATO N™: CONTRATO 0198 /

SONTRATISTA: CONSORCIO.GITAME.

ORJETO! REROMCION DE REOLS DR ACUESUETO ¥ ALCANTARILLADO EH EL MUNIGPIOS DE AHSENMA
VALDR: 5 743,108:507

RECURSGS’ PROFPIOS

En f2 cliudad de Manwales & los nueve dias del mes da septiambre de-2019 se reunieron jts:68/cres CARLDS. ARTURD
AGUDELO MONTOYA como Gerente d¢ EMPOCALDAS SA ESP; y HECTOR JAIME GIRALDG JARAMILLD
repmeﬂtanla fegal el G fSORCIO GITAMA comae Gnnlmusta, won & b de- convanir Tos. p:ec{os no pactados &n. e contrale

Mo 9395 de 2019,
REPOSICICN DE ALCANTARILLADDG CALLE 28 ENTRE’ CARRERAS JEALAGE EN EL MUNICIPIO DE ANSERMA.
CAL{}AS
STEN  |BESCRIPCION Uh_il_[_IAD . VR, UNITARLD .
wpt |Gersmiento cun bampones de guadua, cinta plastica mt 5 g0 | ¢
Huministro de ieblems para paso. peatonal povisionial #igresd & o I'/
NP2 | oniing . un § 25.000
NP2 Iﬁaa,:mn proviclonal de fuberfs, de 67 para-desvie da.aguns i $ 10,080 /*’
; Suminisire '8 inslalasion de sacos de suelo con ¢l fin-de rea]:zar ' /
NP4 desvio do.aguas en camara 5 un 3 2.006
NP5 {Suminisiro o instatacien de sardinel de 0,175,15 Incluye acero il 5 43,500 ~

‘REROSICION DE ALCANTARILLADO CALLE 23 ENTRE CARRERAS 1E A LA 3E EN EL NURICIPIO DE ANSERMA.

JiTEW  [DESCRIPCION 1 UNIDAD: VH. UNITARIO
Suminisko di tableros. pata paso pealonal provisiongl ingreso-a ) ] : ] f‘
NI |iviendis un $ 25.000 § 1

REFOSICION DE ALGANTARILADO CALLE 248 ENTRE CARRERAS 15 ¥V 28 BARRIO GALICIA | ETAPAEN EL
_MUNICIPID DE ANSERMA CALDAS

iTEM iPESGRIPCIGN ) UHIDAR VR, HNITARIQ .
NP1 }Sﬂminlsim de accesonns y réparscion acusducto de 2" un - 175.350 /
) 1 .
. {Suministre da tablesas _para; pase pealonal provisionat ingraso a ’ g ,“"
NP2 viviendas un 3 45,000 | &
- iristto ¢ ingialacién equipo.de demolicion dp recas de gran - /
_j-"%nu cuia hidraltica 3 1.758.500

Lo
ZIAINME §1IRA|“U'3'A r.':u_:.o

ﬂ DNSOWJ

LI FERNANDB-RRIASVASQUEZ . SERGIO LOPERA PROANGS.
Supsrisor \ Jefs da-Operacién y Mantenimignto
EMPOCALBASSA E5.F E EMFDCALDAS SAESP
Gobgmadén cun‘&razia?!-sz r_mnl.nlt-s Caldns
PEk gy
deCALORS | Siluiivns
- T"‘" AT P AmpHgREMpacH GIR TN e

s emunexidss ram éo
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1DES

REPOSICION DE LA RED DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 26 ENTRE CARRERAS 3E Y 4E EN EL MUNICIPIO DE ANSERMA CALDAS.
ftem: 2 Localizacion y replantec Unidad: mi
Fecha Medidas . Acumulado
medicién Freate fongitud Total medidas Observaciones
77,00 77,00 77,00 Entre Camara C1alaC8
0,00 77.00
0,00 77,00
0,00 77,00
TOTAL PRE-ACTA
ftem: 3 Techado p | an plastico y guads Unidad: m2
Fecha Medidas - Acumulado
medicién Frente Tonghud i Total medidas Observaciones
79,00 2,30 181,70 181,70 Entre CamaraC1alaCB
0,00 181,70
0,00 181,70
0,00 181,70
181,70
TOTAL FREACTA [oin ]
fhem: 4 |Cerramiento con tela verde y soportes de guadua cada 2 metros Unidad: mi
Fecha Medidas = Acumulado
e Frante o Total medidas Observaciones
0,00 0,00
0,00 0,00
TOTAL PRE-ACTA
item: 5 Sefial preventiva y reglamentaria Unidad: un
Fecha Medidas Acumulado
medicién Frente plrp e Total medidas medidas Observaciones
1,00 1,00 1,00 En carrera 4E Camara C1
1.00 1,00 2,00 En carrerra 3E Camara C8
0,00 2,00
TOTAL PRE-ACTA

~

Supervisor: ING.L

FERNANDO ARIAS

PREACTA DE CANTIDADES CONTRATO # 0198 - 2019

Contratista: CONSORCIO GITAMA

NIT: 901.311.962-3
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REPOSICION DE LA RED DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 26 ENTRE CARRERAS 3E Y 4E EN EL MUNICIPIO DE ANSERMA CALDAS.

Supervisor: ING:-L!

FERNANDO ARIAS

PREACTA DE CANTIDADES CONTRATO # 0198 - 2019

ftem: 7 Corte con disco abrasivo Unidad: ral
Fecha Medidas
medicién | ™S de una Lﬂg.ltud Total med mﬂo Observaciones
8,00 8,00 8,00 Entre Camaras C1 - C2
3,00 3,00 11,00 Camara C2
9,80 9,80 20,80 Entre Camaras C2 - C3
3,60 3.60 24,40 Contra huellas escalas entre C2 - C3
3.20 3,20 27.60 Camara C3
33,60 33,60 61,20 Entre C. C3-c4
1,44 1.44 62,64 Contra huellas escalas entre C3 - C4
4,50 4,50 67,14 Camara C4
2,10 2,10 69,24 Entre Camaras C4 - C5
3,00 3,00 72,24 Camara C5
32,64 32,64 104,88 Entre Camaras C5 - Cfi (Escalas)
3,00 3,00 107,88 Camara C6
18,20 18,20 126,08 Entre Camaras C6 - C7
3,00 3,00 129,08 Camara C7
29,50 29,50 158,58 Entre Camaras C7 - C8
2,94 2,94 161,52 Camara C8
0,00 161,52
TOTAL PRE-ACTA
e 3 lo e de an hidréulico Incluye andenes, Unidias ma
Fecha Medidas o Acumulado
medicion | ™28 de una . s e Total medidas Observaciones
4,00 0,70 0,15 0.42 0,42 Entre Camaras C1-C2
1,20 0,90 0,15 0,16 0,58 Anden entre camaras C1-C2
10,20 0,10 0,15 0,15 0,73 Sardinel entre Camaras C1 - C2
1,50 1.60 0,15 0,36 1,09 Camara C2
1,10 0.70 0,15 0,12 1,21 Anden C2
4,70 0,70 0,15 0,49 1,70 Entre Camaras C2 - C3
2,00 1,60 0,15 0,48 218 Contra huellas escalas entre C2 - C3
1,60 1,60 0,15 0,38 2,56 Camara C3
16,25 0,70 0,15 1.71 427 Entre Camaras C3 - C4
0,72 0,70 0.15 0,08 4,35 Contra huelias escalas entre C3 - C4
2,45 1,50 0,15 0.55 4,80 Camara C4
1,50 0,70 0,15 0,16 5,06 Escalas entre C4 - C5
1,50 0,35 0,15 0,08 5,14 Entre Camaras C4 - C5
1,50 1,60 0,15 0,36 5,50 Camara C5
1,02 0,70 0,15 0,11 561 Entre Camaras C5 - C6 (Escalas)
1,50 1,60 0,15 0,36 5,97 Camara C6
9,10 0,70 0,15 0,96 6,93 Entre Camaras C6 - C7
1,50 1,60 0,15 0,36 7,29 Camara C7
14,75 0,70 0,15 1,56 8,84 Entre Camaras C7 - C8
147 1.65 0,15 0,36 9,20 Camara CB
_____ 0,00 9,20
0,00 9,20
TOTAL PRE-ACTA

Contratista: CONSORCIO GITAMA
NIT: 901.311.962-3




3DEB

REPOSICION DE LA RED DE ALCANTARILLADC EN LA CALLE 26 ENTRE CARRERAS 3E Y 4E EN EL MUNICIPIO DE ANSERMA CALDAS.
[item: 10 |Excavacion en zanja - Material Comun - 0.0 & 2.0 Mis Unidad: m3
Fecha Medidas
medicion | M5 e UNa [y o] Total medidas | ACbade Observaciones
2,01 2,50 1.30 6,53 6.53 Camara C1
4,00 0,70 1,90 532 11,85 Entre C. c1-c2
1,20 0,80 0,70 0,76 12,61 Anden entre camaras C1 -C2
2,01 1.27 1,00 2,55 15,16 Camara C2
4,90 0,70 1,31 4,49 19,65 Entre Camaras C2-C3
2,01 1,60 1,00 3,22 22,87 Camara C3
17,00 0.70 1,48 17,61 40,48 Entre Camaras C3-C4
20 1,80 1,00 3,62 44,10 Camara Cd
1.25 0,70 1,70 1,49 45,59 Enlre Camaras C4 - C5
2,01 1,70 1,00 342 49,01 Camara C5
12,30 0,70 145 1248 61,49 Entre Camaras C5 - C6 (Escalas)
2,01 1,10 1,00 2,21 63,70 Camara C6
9,10 0,70 145 9,24 72,84 Entre Camaras C6 - C7
2.0 1,90 1,00 38z 76,76 Camara CT
14,75 0,70 1,56 16,00 92,76 Entre Camaras C7 - C8
2,01 0,70 1,00 141 94 17 Camara C8
1,560 0,60 1,10 0,99 95,16 Domiciliaria Casa 1 derecha
0,80 0,80 1,10 0,70 95,86 Caja domiciliaria Casa 1 Derecha
1,50 0,60 1,10 0,99 96,85 Domiciliaria Casa 2 derecha
0,80 0,80 1,10 0,70 87,55 Caja domiciliaria Casa 2 Darecha
1,50 0,60 1,50 1,35 98,90 Domiciliaria Casa 3 derecha
0,80 0,80 1,50 0,96 99,86 Caja domiciliaria Casa 3 Derecha
3.20 0,60 110 211 101,97 Domiciliaria Casa 4 derecha
0,80 0,80 1,10 0,70 102,67 Caja domiciliaria Casa 4 Derecha
0.80 0,60 1,10 0,53 103,20 Domiciliaria Casa 5 derecha
0,80 0,80 1,10 0,70 103,90 Caja domiciliaria Casa 5 Dy h
0,00 103,90
0,00 103,30
0,00 103,90
0,00 103,90
TOTAL PRE-ACTA
ftem: 1 IEnmndu Horizontal/Vertical Tipo | Unidad: mi
m::‘l::;in mas de una Lonaod Mx:’ sy Total medidas A:':;:::o Observaciones
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
TOTAL PRE-ACTA
[tem: 12 Retiro de material sobrante en vehiculo automotor Unidad: m3
m::ci:i:n mas de una ;e::::: Total medidas Mﬂ:z:::" Observaclones
9,20 9,20 Demoliciones
9,46 18,66 Volumen arena
30,54 49,20 Excavaciones cajas y camars
0,00 49,20
TOTAL PRE-ACTA
|
i PREACTA DE CANTIDADES CONTRATO # 0198 - 2019 Contratista: CONSORCIO GITAMA
Supervisor: IS FERNANDO ARIAS NIT: 901.311.962-3




4DEB

REPOSICION DE LA RED DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 26 ENTRE CARRERAS 3E Y 4E EN EL MUNICIPIO DE ANSERMA CALDAS.
Illem: 14 Instalacion de tuberia PVC corrugada de 12° Unidad: ml
m::':;;n mas de una ;:Ix Total medidas n::::::::o Observaciones
4,90 4,80 4,90 Entre C: Cc1-c2
5,60 5,60 10,50 Enire Camaras C2 - C3
17,90 17,90 28,40 Entre Camaras C3 - C4
1,65 1,65 30,05 Entre Camaras C4 - C5
12,70 12,70 42,75 Entre Camaras C5 - C6 (Escalas)
9.50 9,50 52,25 Entre Camaras C6 - C7
15,30 15,30 67,55 Entre Camaras C7 - C8
0,00 67,55
0,00 67,55
0,00 67,55
i 0,00 67,55
TOTAL PRE-ACTA
1 3
|hem: i m::ﬁ:o« .2, Hs3,04 mi::plmdaﬂo.?ﬂuon g il
m:ed'i:::;n i :::::: ot midid A::.u;:’l::o Observaciones
2,15 2,15 2,15 Camara C1
127 i g 342 Camara C2
1,15 1,15 4,57 Camara C3
1,60 1,60 6,17 Camara C4
1,40 1,40 7,57 Camara C5
0,90 0,80 8,47 Camara C6
1,65 1,65 10,12 Camara CT
1,46 148 11,58 Camara C8
0,00 11,58
0,00 11,58
0,00 11,58
0,00 11,58
TOTAL PRE-ACTA | T
. 16 mm;;ﬁﬁwmwhummmdelmmmHD Unidad: e
Fecha Medidas
i edh:li on mas de una e Total medid Afﬂﬂ:‘:::o Observaciones
1,00 1,00 1,00 Camara C1
1,00 1,00 2,00 Camara C2
1,00 1,00 3,00 Camara C3
1,00 1,00 4,00 Camara C4
1,00 1,00 5,00 Camara C5
1,00 1,00 6,00 Camara C6
1,00 1,00 7.00 Camara C7
1,00 1,00 8,00 Camara C8
z 0,00
0,00
0,00
0,00
TOTAL PRE-ACTA
PREACTA DE CANTIDADES CONTRATO # 0198 - 2019 Contratista: CONSGRCIO GITAMA

Supervisor; 5 FERNANDO ARIAS NIT: 901.311.962-3



SDES8

REPOSICION DE LA RED DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 26 ENTRE CARRERAS 3E Y 4E EN EL MUNICIPIO DE ANSERMA CALDAS.
jtem: 17 'Bnus y Cafiuelas Unidad: un
m:::;n mas de una ::u:::t Total medidas N:E:::" Observaciones
1,00 1,00 1,00 Camara C1
1,00 1,00 2,00 Camara C2
1,00 1,00 3,00 Camara C3
1,00 1,00 4,00 Camara Cd4
1,00 1,00 5,00 Camara C5
1,00 1,00 6,00 Camara C6
1,00 1,00 7.00 Camara C7
1,00 1,00 8,00 Camara C8
0,00 8,00
8,00
8,00
TOTAL PRE-ACTA -
Item: 18 Instalacion de tuberia PVC corrugada de 6' para domiciliarias Unidad: mi
m:::ch;n mas de una :;‘:':: Total medidi n:::g:l::o Observaciones
1,50 1,50 1,50 Domiciliaria Casa 1 gen d h
1,50 1,50 3,00 Domicifiaria Casa 2 margen derecha
1,50 1,50 4,50 Domiciliaria Casa 3 margen derecha
3,20 3,20 7.70 Domiciliaria Casa 4 margen derech
0,80 0,80 8,50 Domiciliaria Casa 5 margen derech
0,00 8,50
8,50
TOTAL PRE-ACTA
Ikam: 16 g:::: inspeccion 0,50x0,50 para domiciltarias, Incluye tapa en Unidag: o)
m:;:;:” mas de una :::“':: , Total medid ‘"fn"!“;:‘:::" Observaciones
1,00 1,00 1,00 Domiciliaria Casa 1 derecha
1,00 1,00 2,00 Domiciliaria Casa 2 margen derecha
1,00 1,00 3,00 Domiciliaria Casa 3 margen derecha
1,00 1,00 4,00 Domiciliaria Casa 4 margen derect
1.00 1,00 5,00 Domiciliaria Casa 5 margen derecha
0,00 5,00
0,00 5,00
0,00 5,00
0,00 5,00
TOTAL PRE-ACTA R |
item: 20 Instalacion de silletas de 12°x6" Unidad: un
mi::c':;n Tas de Una ;f:;::: Total medidas m;ﬁ" Observaciones
1,00 1,00 1,00 Domiiciliaria Casa 3 margen derecha
1,00 1,00 2,00 Domiciliaria Casa 4 margen derecha
0,00 2,00
0,00 2,00
0,00 2,00
0,00 2,00
0,00 2,00
0,00 2,00
TOTAL PRE-ACTA e
PREACTA DE CANTIDADES CONTRATO # 0198 - 2019 Contratista: CONSORCIO GITAMA

Supervisor: ING. XIS FERMANDO ARIAS NIT: 901.311.967-3



6DESB

REPOSICION DE LA RED DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 26 ENTRE CARRERAS 3E Y 4E EN EL MUNICIPIO DE ANSERMA CALDAS.

ftem: 21 Empalme a camara Unidad: un
Fecha Medidas Si6
mdicin c R Total medid, Af::::: b Observaciones
1,00 1,00 1,00 Camara C1
0,00 1,00
0,00 1,00
0,00 1,00
0,00 1,00
0.00 1,00
0,00 1,00
TOTAL PRE-ACTA
ftem: 23 Arena para base y strague Unidad: m3
mZde?c':aén mas de una :.::z:: Total medid 'mﬂ‘:o Obgervaciones
67,55 0,14 9,46 9,46 Entre camaras de laC1ala C8
946
..... 946
9,46
0,00 9.46
TOTAL PRE-ACTA
Item: 24 Lieno Compactado con Material de Obra Unidad: m3
Fecha Medidas ulado
sdieltn mas de una o aad i pamrorier Total h:::t;l das Observaciones
4,00 0,70 1,80 5,32 532 Entre Camaras C1 - C2
1,20 0,90 0,70 0,76 6,08 Anden entre camaras C1-C2
4,90 0,70 1.31 4,49 10,57 Entre Camaras C2 - C3
17,00 0,70 1,48 17.61 28,18 Entre Camaras C3 - C4
1,25 0,70 1,70 1.48 20,67 Entre Camaras C4 - C5
12,30 0,70 1,45 12,48 42,15 Entre Camaras C5 - C6 (Escalas)
9,10 0,70 1,45 8,24 51,39 Entre Camaras C6 - C7
10,75 0,70 1,50 11,29 62,68 Entre Camaras C7 - C8
1,50 0,60 1,10 0,99 63.67 Domiciliaria Casa 1 derecha
1,50 0,60 1,10 0,99 64,66 Domiciliaria Casa 2 d h
1,50 0,60 1,50 1,35 66,01 Domiciliaria Casa 3 derecha
3,20 0,60 1,10 211 68,12 Domiciliaria Casa 4 derecha
0,80 0,60 1,10 0,53 68,65 Domiciliaria Casa 5 derecha
-0,46 59,19 Menos arena
TOTAL PRE-ACTA
fem: 25 [Subbase para pavimento Unidad: m3
Fecha Medidas ulado
medician | ™as de una Conaitad i s o Total medidas Afnzm” Observaciones
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
TOTAL PRE-ACTA I e
PREACTA DE CANTIDADES CONTRATO # 0198 - 2019 Contratista: CONSORCIO GITAMA
Supervisor: | FERNANDO ARIAS NIT: 901.311.962-3




7DER

Supervisor; ING. LU

PREACTA DE CANTIDADES CONTRATO # 0198 - 2019

REPOSICION DE LA RED DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 26 ENTRE CARRERAS 3E Y 4E EN EL MUNICIPIO DE ANSERMA CALDAS.
[tem: 27 Concreto de 21Mpa para graderias y andenes Unidad: m3
Fecha Medidas - Acum|
medicien | ™% de una Laniiad At s Total m:’::‘:o Observaciones
1,60 1,60 0,20 0,51 0,51 Camara C1
4,00 0,70 0,10 0.28 0,79 Entre Camaras C1 - C2
1,20 0,90 010 0,11 0,90 Anden entre camaras C1-C2
1,60 1,60 0,20 0,51 141 Camara C2
4,70 0,70 0,10 0,33 1,74 Entre Camaras C2 - C3
1,60 1,60 0,20 0,51 225 Camara C3
16,25 0,70 0,10 1,14 3,38 Entre Camaras C3 - C4
1.60 1,60 0,20 0,51 3,90 Camara C4
1,25 0,70 0,10 0,09 3,99 Entre Camaras C4 - C5
1,60 1,60 0,20 0,51 4,50 Camara C5
1,60 1,60 0,20 0,51 5,01 Camara C6&
9,10 0,70 0,10 0,64 5,65 Entre Camaras C6 - C7
1,60 1,60 0,20 0,51 6,16 Camara C7
14,75 0,70 0,10 1,03 7.19 Entre Camaras C7 - C8
1,60 1,60 0,20 0.51 7,70 Camara C8
0,00 7.70
0,00 7,70
TOTAL PRE-ACTA
Ilum: 28 Cancreto para pavimentos 42MR hecho en obra Unidad: m3
m:;f;zn mas de una :::;::; Total id Af:m::u Observaciones
0,00 0,00
0,00 0.00
0,00 0,00
0,00 0,00
TOTAL PRE-ACTA 0,00
'hum: 30 Acero de refuerzo para graderias Unidad: kg
Fecha Medidas ulado
medicisn | ™as de una e Total medidas | Acumuiac Observaciones
33,00 33,00 33,00 Camara C1
33,00 33,00 66,00 Camara C2
33,00 33,00 99,00 Camara C3
33,00 33,00 132,00 Camara C4
33,00 33,00 165,00 Camara C5
33,00 33,00 198.00 Camara C6
i 3300 43,00 231,00 Camara C7
33,00 33,00 264,00 Camara C8
0,00 297,00
0,00 287,00
0,00 297,00
0,00 287,00
TOTAL PRE-ACTA )

Contratista: CONSORCIO GITAMA
NIT: 901.311.962-3



